
Moravskoslezský Kočov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 49.960403N, 17.441074E

Nadmořská výška: 565 m n. m. První pís. zmínka: 1405 (619 let) Katastrální výměra: 1 498 ha

Počet obyvatel: 608 PSČ: 792 01

Adresa URL: www.mskocov.cz

O obci
Moravskoslezský Kočov je obec ležící asi 2 km jižně od Bruntálu na historickém moravsko-slezském
pomezí. Místními částmi jsou Moravský a Slezský Kočov.

Historie obce
První písemná zmínka o obci je z roku 1405. Za svou historii prošla obec složitým a někdy i bolestným
vývojem, a to když byla uherskými vojsky zničena a v roce 1504 uváděna jako pustá.

Ubytování a restaurace
Turisté se mohou ubytovat v Pensionu U jelena nebo v ubytovně Agroforest.

Okolí a příroda
Moravskoslezský Kočov je součástí cyklistické trasy č. 6162, při jejímž projíždění se cyklisté
mohou kochat krásnou nedotčenou přírodou Nízkého Jeseníku a vzácnými druhy rostlin a stromů. K
výletům do okolí láká přehrada Slezská Harta a lázně ...

Současnost obce
Nová etapa historie obce začala roku 1990. Do dnešních dnů se za období  její samostatnosti vybudoval
vodovodní řad, plynofikace, opravily místní  komunikace, kulturní zařízení, obecní úřad, požární
zbrojnice. Bylo  vybudováno nohejbalové hřiště, opraveny ...

Sportovní možnosti
V obci bylo vybudováno nohejbalové hřiště, tenisový kurt a další sportoviště. Je zde také k pronajmutí
bowling.

Památky a zajímavosti
Z významných staveb se dochoval farní kostel sv. Michaela se starším jádrem s pozdně renesanční
věží, obnovený v letech 1658, 1793 - 1795 a empírově upravený v roce 1823.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5809/moravskoslezsky-kocov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:32:52



Doprava
Kočovem prochází místní komunikace, která se napojuje na silnici č. 45. Do obce zajíždí autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5809/moravskoslezsky-kocov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:32:52


